Anno d. 1518 in ditione sexta die 15 Augusti

conuocato et regnante nostro domino et conuenito ad
uniuersitatem de libentia mei potestatis et officia
in dicti communis et congregatis in nosciturate
et in loco solito in primis et ante dictum datu et
assenso il partito per debito n. d. delle palote
dose

vix. orlandi p. andare alcuna quanto p. a
riuoltere una in posta del anno 1563 che è mat-
rata coa autorità di potere dare detta posta
chi li porrà e pincerà anedanno del comune
di montignoso che sia possibile e di ciò passare que-
la regia scrittura ne' patti promissione obblighi e
renunce come a lui porrà e pincerà

et dato et obtemto il partito per debito n. d.
delle palote fe gno a belligerino da venegoria ditto
vico e ciascuno porco che ha condannato totizzo
e così ridusse detta pena n. s. et haeret lire 12
Quibus d'altis fuit dimissu coactio

Q. 1518 Aug: 1518. S. 1. 1518. 1518.

d. 1518 in ditione sexta die 15 Augusti
conuocato et regnante nostro domino et conuenito ad
certi mei testatatis et officia in dicti communis et con-
gregatis in loco solito et uno solerente in primis et
ante ordinatio che si intendono detti

(21)

Mateo di lor. giorgio et per credere michelaglio
Galeotto galotti et mazzei amalirgo et de
se si ritroua in mano suoi sece o più et vorrebbe
che habbi detta somma farli pagare detti scudi tra
vinc. orlandi q. quelli pagare q. il comunione
a paulino bianchi di lucia in vicina colire vero
undi manco soli i due che ditta vix. ha uato
della imposta venuta il Mag. Antiochopompo
ind. d. 1518 dell'icundo n. s. et per cento quest
numero 35 libanea riacosse et dato a soldi regia
della qual somma era debitore detto comune di detto
paulino (coi d. 1518) e bolognini bagnino.
ser jacopo macharini del prestre n. s. et pronto
p. d. vix. orlandi e quarsico tenesia et ghe
marresco con. de detti v. d. vicenzo e b. d. de
miedetti no habbino hauere altro in suo di b. d. 1518
e ciascuno

et dato et obtemto partito per debito n. d. delle palote
attestache Giovannino pedrella no ha voluto
accettare il guardiana de b. d. dato et obtemto
il partito per debito n. d. delle palote scritte in luogo
suo

guardia de pioppo piero di tart. vici col talatio solito

l'è compiuto et ottenuto il partito & debito n. delle
licentia a tempo, i pallotti de licentia e sommo guidi di Tappone
giovani, seron lucco dito al succicchio prego alla
fortuna che ci debbi mettere al libricello adri

l'è compiuto dato et ottenuto il partito & debito n. delle
pallotti desso

l'è compiuto et l'è andare al benedictino
mons. di geremia p. la confi-
fiammari di Gerfranci oratione dell'operarie eletti
messer Bart. di tegno fiammari e Bart. Diniac
anci et altri di matto giorgini retor. delo spina
e di pto fatorio